Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2017 г. N 2078

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ

СОБСТВЕННОСТЬЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА - ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА, ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ

ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ, ОПРЕДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ

МЕСТ И ПЕРЕЧНЯ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ - ГОРОДОМ НЕВИННОМЫССКОМ,

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 8 мая 1994 г. N 3-ФЗ "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 1999 г. N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить порядок предоставления помещений, являющихся собственностью муниципального образования городского округа - города Невинномысска, для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1.

2. Определить специально отведенные места, перечень помещений, предоставляемых муниципальным образованием городским округом - городом Невинномысском, для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и публикации в газете "Невинномысский рабочий".

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Моргунову И.Е.

Глава города Невинномысска

Ставропольского края

М.А.МИНЕНКОВ

Приложение N 1

к постановлению

администрации города Невинномысска

от 08.09.2017 N 2078

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ СОБСТВЕННОСТЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОДА

НЕВИННОМЫССКА, ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Порядок предоставления помещений, являющихся собственностью муниципального образования городского округа - города Невинномысска, для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок, город) определяет условия предоставления мест города для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании постановления администрации города после поступления письменного обращения (заявления) депутата (далее - заявление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Письменное заявление депутата должно быть направлено в администрацию города не позднее чем за две недели до даты проведения встречи.

Если помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено другому депутату либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация города вправе предложить депутату предоставление помещения на таких же условиях в иное время.

4. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Первый заместитель

главы администрации

города Невинномысска

В.Э.СОКОЛЮК

Приложение

к Порядку предоставления

помещений, являющихся собственностью

муниципального образования городского

округа - города Невинномысска,

для проведения встреч

депутатов с избирателями

                                                 Главе города Невинномысска

                                                 Ставропольского края

                                                 М.А. Миненкову

                                                 от _______________________

                                                       (Ф.И.О. депутата)

                                 Заявление.

о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

    В  соответствии  с  п. 5.3 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003

N   131-ФЗ   "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в

Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: _____________

___________________________________________________________________________

                         (место проведения встречи)

для   проведения   публичного  мероприятия  в  форме  собрания,  встречи  с

избирателями, которое планируется "___" ___________ 20__ года в ___________

час, продолжительностью ______________________________.

    Примерное число участников: ______ человек.

    Ответственный за проведение мероприятия (встречи) _____________________

__________________________________________________________________________,

                              (Ф.И.О., статус)

    контактный телефон _____________________.

    Депутат _____________ ________________________

               (подпись)    (расшифровка подписи)

"____" _________ 20__ год

Приложение N 2

к постановлению

администрации города Невинномысска

от 08.09.2017 N 2078

ПЕРЕЧЕНЬ

СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ И ПОМЕЩЕНИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ - ГОРОДОМ

НЕВИННОМЫССКОМ, ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ

С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

	N
	Адрес нахождения специально отведенного места
	Специально отведенные места
	Адрес местонахождения помещения
	Назначение помещений, организационно-правовая форма юридического лица, в пользовании которого оно находится

	1.

	Ставропольский край, город Невинномысск, улица Менделеева, 25
	Помещение N 10 (зал) площадью 339,8 кв. метра в здании муниципального бюджетного учреждения культуры "Городской Дворец культуры им. Горького" города Невинномысска

	2.

	Ставропольский край, город Невинномысск, улица Ленина, 85 А
	Помещение N 20 (зал) площадью 517,7 кв. метра в здании муниципального бюджетного учреждения культуры "Культурно-досуговый центр "Родина" города Невинномысска

	3.

	Ставропольский край, город Невинномысск, улица Маяковского, 24
	Помещение N 9 (зал) площадью 258,4 кв. метра в здании муниципального бюджетного учреждения культуры "Дом культуры "Шерстяник" города Невинномысска

	4.
	Ставропольский край, город Невинномысск, улица Ленина, 85 А
	Площадь возле памятника В.И. Ленину: северная граница специального места проходит на расстоянии 10 метров от границы земельного участка муниципального бюджетного учреждения культуры "Культурно-досуговый центр "Родина"; западная граница специального места проходит на расстоянии 10 метров от границы проезжей части улицы Ленина; южная граница специального места проходит на расстоянии 10 метров от границы проезжей части улицы Советской; восточная граница специального места проходит на расстоянии 1 метра от забора, огораживающего земельный участок ателье "Ворсинка"

Первый заместитель

главы администрации

города Невинномысска

В.Э.СОКОЛЮК